
GOVERNMENT OF MEGHALAYA

EXCISE, REGISTRATION, T
DEPARTM

No, 9/2020-State Tax

Duted Shillong, the 16th March' 2020'

No. ERTS (T) 212020189 - ln exercise of the powers conferred by section 148 of the

n4"*nut*u Goods and Services Tax Act, 2017 (Act 10 of 2017) (hereinafter referred to as the

said Act), the Government of Meghalaya, on the recommendations of the council; hereby

notifies the persons who are foreign company which is an airlines company covered under the

notification issued under sub-section (1) of section 3 8 1 of the companies Act' 2073 (1 8 of 2013)

and who have complied with the sub-rule (2) of rule 4 of the Companies (Registration of

Foreign companies) Rules, 2014, asthe class of registered persons who shall follow the special

procedure as mentioned below'

2. The said persons shall not be required to furnish reconciliation statement in FORM

GSTR-IC to the Meghalaya Goods and Services Tax Rules' 2017 under sub-section (2) of

Section 44 of the said Act read with sub-rule (3) of rule 80 of the said rules:

provided that a statement of receipts and payments for the financial year in respect of its

Indian Business operations, duly authenticated by a practicing Chartered Accountant in India or a

firm or a Limited Liability Partnership of practicing chartered Accountants in India is submitted

for each GSTIN by the 3Oth September of the year succeeding the financial year'

.S. A. Sr:rY;

Commissioner & Secretary to the Government of Meghalaya

Excise, Registration, Taxation & Stamps Department'

Memo No, ERTS (T) 2l2020lSg -A Dated Shillong, the 16th March' 2020'

Copy forwarded to :-

1, P. S. to Minister in-charge Taxation for favour of information of the Minister'

2. P, S. to chief secretary for favour of information of the chief Secretary'

3. The secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council'

New Deihi-110001.

4, Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: cAss Section)'

Shillong-793 00 I '

Accountant ral(A & E), Meghalaya, Shillong-793001'

The S<6{arv to the Govt. of Me ghalaya, Finance Department/ERTs Department'

4 co^ irrion., of raxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and

necessary actlon'

8. All Administrative Departments.

9. All Heads of DePartment,

10, The Director, Printing and Stationery, Meghalaya,

publication of the above Notification in the Gazette

- and furnish this Department with 30 spare copies'

5.

6.

7

Shillong with a request to cause

of Meghalaya Extra OrdinarY issue

6r-c*s-r.g';etpr

/54*+
Deputy Secretary lo the Goivernmenl of Meghalaya

f o f. veP-.,/ evv. e.w'r

fpxcise, Registration, Taxution & Stamps Departmenl
Lr)

oadingiin the Meghalaya Website.

By order etc.,


